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Bezeichnung  EpjTI0N CHREMISA
GRUNER VELTLINER

JG 2022

0,75LT.

Traubensorte Griner Veltliner

Qualitat Qualitatswein, trocken
Herkunft WINZER KREMS

Weinbaugebiet
Nieder0sterreich

€01 Tloy
*k K

(REME: Bodenart Ldssboden

Gn'lnef\léitliner
Analyse Alkohol 13,5 %vol
Séure 53 g/l

ReststiRe 2,5 g/l

Weinbeschreibung  Als ,,Urbs Chremisa“ wurde die Stadt Krems an der Donau im Jahr 995
erstmalig erwahnt. lhr zu Ehren nennt sich die Premium-Linie der Winzer
Krems ,Edition Chremisa®“. Die Basis fiir diese auflergewohnlichen
Qualitaten haben wir in jahrelanger Vorbereitung geschaffen. Unter
naturnaher Bewirtschaftung und aufwéndiger Bearbeitung in oft schwer
zuganglichen Lagen, liefern Winzer bestes Traubenmaterial von
ausgewdhlten Weingéarten. Die Trauben werden selektiv in mehreren
Durchgangen handverlesen.

Wunderbar sortentypischer, wirziger Griiner Veltliner mit feinem, duftigem
Pfeffer und viel Frucht nach Quitte, Golden Delicious; sehr gut balanciert mit
pikantem SliRe-Sdure-Spiel, langes Finale.

Trinkzeitpunkt Wein mit hohem Lagerpotenzial; wird seine volle Kraft erst in 1 - 2 Jahren
entfalten und bei idealen Lagerbedingungen noch weiter zulegen, mihelos
auch noch in 5 - 7 Jahren trinkbar.

Serviertemperatur 11 — 13 °Celsius

Speisenempfehlung Ein Allrounder, der eine Vielzahl von Gerichten gut begleiten wird,
beginnend bei hellem Fleisch (Kalb, Huhn, Kaninchen) tber alles Gebackene
(Schnitzel, Backhendl, gebackene Pilze) bis hin zu zahlreichen kalten
Vorgerichten. Natiirlich wird er auch als ,,Meditationswein®, fiir sich allein
genossen, viel VVergnugen bereiten.
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Bezeichnung  EpTION CHREMISA

Gruner Veltliner

LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer
Flascheninhalt

EAN-Code Flasche

EAN-Code Karton

Kartoninhalt in Flaschen
Palettenlagen

Karton je Lage

Paletteninhalt in Karton
Paletteninhalt in Flaschen
Flaschenhohe in cm
Flaschendurchmesser in cm
Gewicht der befillten Flasche in kg
Malie des Kartonsincm (I x b x h)
Palettenhdhe in cm

Gewicht des befullten Kartons in kg
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg
Zolltarifnummer
Allergenkennzeichnung It. LMIV:

7257

0,75 It. Einweg
9005511072578
9005511172575
6

4

21

84

504

35,0

7,8

1,26

24,2 x 16,2 x 35,4
157

7,75

674

2204 21 38
Enthalt Sulfite



